
 
Købehavn d. 30. april 2009 

 

Nye regler for beskatning af hjemme-pc 
 

Regeringen har stillet forslag om at ændre beskatning af telefon, internet, computere og øvrige 

multimedier. Fra 2010 vil alle arbejdstagere, der får stillet et multimedie til rådighed også for privat 

benyttelse, bliver beskattet af 3.000 kr. årligt. Hver ansat bliver kun beskattet af 3.000 kr. én gang 

årligt, uanset hvor mange multimedier der er stillet til rådighed. 

 

Telefon 

Efter det nye lovforslag beskattes hel eller delvis betalt telefon med 3.000 kr. årligt. I modsætning til 

tidligere regler er det ikke muligt for den ansatte at fradrage udgifter til egen telefon. 

 

Arbejdsgiverbetalt computer 

Reglerne for arbejdsgiverbetalt computer skal fortolkes således, at først gang computeren hjemtages, er 

muligheden for privat benyttelse til stede, og multimediet beskattes derfor af 3.000 kr. årligt, uanset om 

det reelt benyttes til privat brug. Det er ikke længere muligt at fraskrive sig retten til privat brug ved tro 

og love erklæringer. Tidligere ordning om ligningsmæssigt fradrag fortsættes som en overgangordning 

indtil 2013. 

 

Internet 

Arbejdsgiverbetalt internet beskattes altid af 3.000 kr. årligt. Tidligere ordning om skattefrit internet, 

såfremt medarbejderen har adgang til arbejdsgiverens netværk fra hjemmet, bortfalder. 

 

Privat rådighed 

Ved privat rådighed forstås, at den ansatte har et multimedie til rådighed for brug i hjemmet, og ikke 

om multimediet reelt bliver benyttet til privat brug. Således beskattes en bærbar computer første gang 

den hjemtages. For ansatte, der fra tid til anden låner en bærbar pc på skolen, hvorpå der er særligt 

programmel til brug for forberedelse og efterbehandling af undervisning, vil der ikke være tale om 

privat rådighed, men om en ren erhvervsmæssig anvendelse af multimediet. Sådanne tilfælde kræver, 

at skolen kun har et begrænset antal bærbare computere til rådighed. 

  

Administration 

Multimedieskatten gøres til A-indkomst, således at arbejdsgiver løbende indeholder A-skat af godet. 

 

 


